□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

果麦文化传媒股份有限公司 2021 年年度报告全文

100

7、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

报告期内，公司存在租赁其他公司资产的事项，主要为公司办公场地租赁、储存场地租赁等，租金价格公允，公司与出租方

均不存在关联关系，对公司的生产经营、财务状况不构成重大影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

果麦文化传媒股份有限公司 2021 年年度报告全文

101

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

果麦文化传媒股份有限公司 2021 年年度报告全文

102

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,029,937 100.00% 927,987   927,987 54,957,924 76.29%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 1,080,599 2.00% 3,328   3,328 1,083,927 1.50%

 3、其他内资持股 52,949,338 98.00% 924,087   924,087 53,873,425 74.78%

  其中：境内法人持股 30,635,454 56.70% 2,932   2,932 30,638,386 42.53%

   境内自然人持股 21,675,101 40.12% 3,947   3,947 21,679,048 30.09%

   基金、产品 638,783 1.18% 917,208   917,208 1,555,991 2.16%

 4、外资持股   572   572 572 0.00%

  其中：境外法人持股   444   444 444 0.00%

   境外自然人持股   128   128 128 0.00%

二、无限售条件股份   17,082,013   17,082,013 17,082,013 23.71%

 1、人民币普通股   17,082,013   17,082,013 17,082,013 23.71%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 54,029,937 100.00% 18,010,000   18,010,000 72,039,937 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年8月30日，公司公开发行股票1,801万股，占发行后总股本的比例为25%，具体内容详见2021年8月27

日公司披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告书》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）董事会审议通过

2020年4月9日，公司召开第一届董事会第九次会议，审议通过了《关于公司首次公开发行人民币普通股(A

股)并在创业板上市的议案》及与本次发行相关的议案。

（2）股东大会审议通过

果麦文化传媒股份有限公司 2021 年年度报告全文

103

2020年4月24日，公司召开2020年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司首次公开发行人民币普通

股（A股）并在创业板上市的议案》及与本次发行相关的议案。

（3）监管部门的批准情况

①中国证券监督管理委员会《关于同意果麦文化传媒股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监

许可[2021]2449号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。

②经深圳证券交易所《关于果麦文化传媒股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上

〔2021〕853号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市交易，证券简称为“果

麦文化”，证券代码为“301052”。